[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 212
От 12 апреля 2023 года

О назначении публичных слушаний
на территории МО "Большелуцкое сельское поселение" по вопросу объединения всех поселений, входящих в состав МО Кингисеппский муниципальный район Ленинградской области и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 22.03.2023 №449/4-с «Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории Кингисеппского муниципального района», Уставом МО "Большелуцкое сельское поселение", в целях выявления мнения жителей МО "Большелуцкое сельское поселение" по вопросу объединения всех поселений, входящих в состав МО Кингисеппский муниципальный район Ленинградской области и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, Совет депутатов МО "Большелуцкое сельское поселение"

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу объединения МО «Кингисеппское городское поселение», МО «Ивангородское городское поселение», Усть-Лужского сельского поселения, Вистинского сельского поселения, МО «Большелуцкое сельское поселение», Котельского сельского поселения, МО «Нежновское сельское поселение», МО «Опольевское сельское поселение», Пустомержского сельского поселения, Кузёмкинского сельского поселения, МО «Фалилеевское сельское поселение», входящих в состав муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в городе Кингисепп (далее – публичные слушания).

2. Публичные слушания провести 23 мая 2023 года в 15 часов 00 минут в здании  Центрального сельского дома культуры, по адресу: Ленинградская область Кингисеппский район пос. Кингисеппский дом 22, 1 этаж, помещение №25 (Зал).

3. Наделить администрацию МО "Большелуцкое сельское поселение" полномочиями по организации и проведению публичных слушаний.
4. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний, согласно приложению к настоящему решению.

5. Замечания и предложения по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения принимаются от жителей МО "Большелуцкое сельское поселение" по адресу: 188451, Ленинградская область, Кингисеппский район, пос. Кингисеппский, д. 21, каб.4 (приемная), телефон: 881375 69 494;

Срок приема замечаний и предложений:

с 19.04.2023 по 23.05.2023.

Время приема замечаний и предложений:

по рабочим дням с 10-00 по 16-00, обеденный перерыв с 12-30 до 13-30.

Замечания и предложения по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения принимаются от жителей МО "Большелуцкое сельское поселение" также посредством официального сайта муниципального образования http://www.bolshelutsk.ru/.

6. Утвердить порядок проведения публичных слушаний по вопросу, указному в пункте 1 настоящего решения, согласно приложению 2 к настоящему решению.

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте МО "Большелуцкое сельское поселение".
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой информации (газета «Время).

Глава МО

«Большелуцкое сельское поселение»                                        А.А. Иванов

Приложение № 1
к Решению совета депутатов

МО "Большелуцкое сельское поселение"

от 12 апреля 2023 года  № 212
Состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний
по вопросу объединения всех поселений, входящих в состав
МО Кингисеппский муниципальный район Ленинградской области
и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

Председатель комиссии:

Иванов А.А. – глава МО "Большелуцкое сельское поселение"

Заместитель председателя комиссии:

Петров О.В. – исполняющий обязанности главы администрации МО "Большелуцкое сельское поселение".

Члены комиссии:

Матренина Д.А. – заместитель главы администрации МО "Большелуцкое сельское поселение";

Елфимова Л.В – начальника финансово-бухгалтерского отдела, главный бухгалтер;
Емченко Т.В.  – главный специалист, юрисконсульт;
Уткин Н.Е. – депутат Совета депутатов МО "Большелуцкое сельское поселение";

Новиков В.М. - – депутат Совета депутатов МО "Большелуцкое сельское поселение", заместитель главы МО «Большелуцкое сельское поселение», председатель комиссии по жилищно–коммунальному хозяйству, социальной политике и экологической безопасности;

Сероженко В.Ф. - депутат Совета депутатов МО "Большелуцкое сельское поселение";

Прокопов А.Ф. - депутат Совета депутатов МО "Большелуцкое сельское поселение", председатель комиссии по организационно – правовым, бюджетным, земельным вопросам и муниципальной собственности
Секретарь комиссии:

Рядова Т.Ю. – начальник сектора ЖКХ, ГО и ЧС
Приложение №2

к решению Совета депутатов

МО «Кингисеппское городское поселение»

от 12 апреля 2023 года № 212
Порядок проведения публичных слушаний

по вопросу объединения всех поселений, входящих в состав  МО «Кингисеппский муниципальный район» и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

1. Настоящий Порядок определяет порядок организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области по вопросу объединения всех поселений, входящих в состав МО «Кингисеппский муниципальный район» и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа (далее – публичные слушания).

2. Публичные слушания проводятся с целью выявления мнения населения МО «Большелуцкое сельское поселение» по вопросу, указанному в пункте 1 решения.

3. Правом участвовать в публичных слушаниях обладают жители МО «Большелуцкое сельское поселение», достигшие к моменту проведения публичных слушаний 18 лет и зарегистрированные в границах МО «Большелуцкое сельское поселение».

4. Предложения и замечания, внесенные в соответствии с п.5 настоящего решения, подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению комиссией по проведению публичных слушаний, за исключением предложений анонимного характера и не относящихся к теме публичных слушаний.

5. Перед началом публичных слушаний в помещении, которое назначено местом их проведения, секретарем комиссии осуществляется регистрация участников слушаний.

6. Присутствующие и выступающие на публичных слушаниях не вправе употреблять в своей речи грубые и оскорбительные выражения, наносящие ущерб чести и достоинству других лиц, допускать необоснованные обвинения в чей-либо адрес, использовать заведомо ложную и непроверенную информацию, призывать к незаконным действиям, мешать нормальному ходу проведения публичных слушаний. При несоблюдении указанных требований они могут быть удалены из помещения, являющегося местом проведения публичных слушаний.

7. Слушания открывает председатель комиссии.

8. Председатель комиссии информирует о порядке проведения слушаний, числе участников, приглашенных специалистов; объявляет вопрос, вынесенный на публичные слушания.

9. После выступления председателя комиссии слово предоставляется заместителю председателя, который докладывает вопрос, выносимый на публичные слушания, по существу.

10. Заместитель председателя комиссии, в случае необходимости специалист, отвечают на вопросы участников публичных слушаний в порядке очередности поступивших вопросов. Очередность определяет председатель комиссии.

11. После каждого выступления любой из участников публичных слушаний имеет право задать вопросы докладчику (содокладчику), выступающему.

12. Вопросы могут быть заданы как в устной, так и в письменной форме. Затем предоставляется слово для выступлений участникам слушаний в порядке поступления заявок на выступления. Все приглашенные лица выступают только с разрешения председательствующего

13. Слово для выступления участникам, не зарегистрировавшимся в качестве выступающих, предоставляется по решению председателя комиссии. Время для выступления предоставляется 3 минуты. Время для ответов на вопросы 3 минуты.

14. В исключительных случаях, по решению председателя комиссии, время выступления участников слушаний, а также время для ответов на вопросы может быть продлено по решению председателя комиссии.

15. Выступающий вправе передать председательствующему письменный текст своего выступления, а также материалы для обоснования своего мнения.

16. После окончания выступлений председатель представляет выступившим право реплики. Время для реплики предоставляется не больше 3 минут.

17. По окончании председатель объявляет публичные слушания завершенными.

18. После завершения публичных слушаний в течение 5 рабочих дней секретарь комиссии оформляет протокол и составляет заключение о результатах публичных слушаний с выводами и рекомендациями.

19. Заключению о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию и размещается на официальном сайте в сети «Интернет» не позднее 10 дней после их проведения.

20. Заключение о результатах публичных слушаний подписывается председателем и секретарем комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний.

21. Протокол и заключение о результатах публичных слушаний передаются в аппарат Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение» в течение 3 рабочих дней со дня их подписания.

5